
Z Á P I S  
Komise seniorského tenisu ČTS 

Jednání ze dne 
25. dubna 2025 15:00, sídlo Pražského tenisového svazu 

Strana 1 
Zapsala: Iva Kodešová          Ověřila: Milena Krůpová 

Jednání bylo svoláno pozvánkou prostřednictvím e-mailu dne 10. dubna 2025. 

Přítomni viz přiložená prezenční listina, I. Petrová omluvena. 

Přílohy:  Pozvánka 

  Návrh turnaje Masters 

Obsah 

1. Úvod ................................................................................................................................ 1 

2. Kontrola úkolů .................................................................................................................. 1 

3. Zhodnocení 1. čtvrtletí 2025 ............................................................................................. 1 

4. MS 2025 ........................................................................................................................... 2 

5. Nové turnaje .................................................................................................................... 2 

6. Členové, turnaje, pojištění ................................................................................................ 2 

7. Zpráva ze schůzky ekonoma ČTS a K. Eichlerové ................................................................ 3 

8. Nové směrnice 2025 ......................................................................................................... 3 

9. Různé: ............................................................................................................................. 3 

10. Uložené úkoly: .............................................................................................................. 3 

11. Termín příštího jednání .................................................................................................. 4 

 

 

1. Úvod 

Jednání zahájil J. Kučera, který přivítal přítomné a předal ocenění M. Krůpové za celoživotní práci pro 

český seniorský tenis.  

Schválení programu 

Výše uvedený program byl schválen všemi přítomnými.  

2. Kontrola úkolů 

Úkoly z předchozí schůzky byly splněny s výjimkou zakoupení chladícího gelu a dezinfekce – zařídí J. 

Kratochvíl. 

Defibrilátor – bude v roce 2025 na turnaje zapůjčen Agelem, zakoupení bude zahrnuto do rozpočtu ČTS 

2026. 

3. Zhodnocení 1. čtvrtletí 2025 

V prvním čtvrtletí se uskutečnily 3 turnaje: NSO Žamberk, MT400 Karlovy Vary, MT200 Modřany. Radlice 

– pořadatel se rozhodl turnaj neorganizovat, důvod neuvedl. 

Žamberk – byl zhodnocen při minulé schůzce. 



Z Á P I S  
Komise seniorského tenisu ČTS 

Jednání ze dne 
25. dubna 2025 15:00, sídlo Pražského tenisového svazu 

Strana 2 
Zapsala: Iva Kodešová          Ověřila: Milena Krůpová 

K. Vary: J. Kučera zhodnotil turnaj jako úspěšný a bezproblémový. Přínosem bylo navýšení hracích dnů o 

jeden den. Turnaj byl obsazen velmi kvalitními hráči, celkem se ho zúčastnilo 104 hráčů a hráček. Byl 

ziskový. 

Modřany: Ředitelka turnaje nebyla přítomna, turnaj shrnula M. Krůpová. Opět velmi kvalitně obsazený 

turnaj, 100 hráčů.  

4. MS 2025 

Již uskutečněné: 

M 45+ Týmy – březen 2025 

Družstvo A. Brusenbauch, S. Nebojsa, J. Lokaj, M. Szedmak obsadilo 5. místo, považujeme to za úspěch. 

M 45+ Jednotlivci 

J. Lokaj, S. Nebojsa 

J. Lokaj ¼ finále, čtyřhra ¼ finále. Těsné prohry, velmi blízko k medailím, úspěšná reprezentace. 

Nadcházející: 

MS 60 – 70 – květen 2025 

Týmy se nechystají, pojedou jednotlivci. 

MS 50, 55 – srpen 2025 

Řešíme start týmu M50, pravděpodobně pojedou i jednotlivci 

MS 75 – 90 – říjen 2025 

Pravděpodobný start družstva i jednotlivců 

5. Nové turnaje  

Moravská Třebová: 17. – 18. 5., pořadatel KST, řízení – I. Kodešová 

Turnaj je zveřejněn, přihlašování je otevřené. 

Znojmo: 28. – 29. 6., pořadatel klub, řízení – I. Kodešová 

Turnaj je zveřejněn, přihlašování je otevřené. 

Tachlovice: 2. – 3. (1. – 3.) 8., pořadatel klub, řízení – J. Hustoles 

J. Hustoles připraví propozice a pošle I. Petrové ke zveřejnění. 

6. Členové, turnaje, pojištění 

Členská základna: 

ČTS má snahu o začlenění seniorských hráčů do registru. Neoficiální členskou základnu vede M. 

Krůpová. Úkol pro všechny: vymyslet strategii registrace a členského poplatku. 

Pojištění: 



Z Á P I S  
Komise seniorského tenisu ČTS 

Jednání ze dne 
25. dubna 2025 15:00, sídlo Pražského tenisového svazu 

Strana 3 
Zapsala: Iva Kodešová          Ověřila: Milena Krůpová 

Kluby, které jsou členy ČTS/ČUS jsou pojištěné, členové ČTS jsou také pojištěni (člen oddílu ale nemusí 

být člen ČTS!). V ITF soutěžích je explicitně v regulích řečeno, že hráči hrají na vlastní riziko, zodpovídají 

za svůj zdravotní stav a mají být pojištěni. 

Doporučení: vložit do propozic českých turnajů podobnou formulaci. 

7. Zpráva ze schůzky ekonoma ČTS a K. Eichlerové 

Schůzka se uskutečnila 20. března 2025. Dle informace K. Eichlerové je účetnictví KST v pořádku, 

proběhl interní audit. 

P. Burnus nabídl KST trofej k ocenění, KST zatím nedospěla k možnosti jejího využití. Také navrhl 

sjednocení webových stránek ČTS a seniortenisu – vyčkáme, aktuálně probíhá aktualizace vzhledu 

stránek ČTS. 

8. Nové směrnice 2025 

P. Saic informoval, že nově vydané směrnice se týkají rozhodčích. Závěr: řízení seniorských turnajů se 

dál řídí pravidly KST. 

9. Různé: 

a. J. Kratochvíl přednesl návrh na opětovné rozdělení a označení seniorských turnajů a s tím 

spojené upravené bodování (vzhledem k Masters): 

Kategorie I: MT700 + MČR 

Kategorie II: MT400 

Kategorie III: MT200 

Kategorie IV: turnaje NSO 

Kategorie V: zrušit 

b. M. Krůpová připravila návrh na obnovení turnaje Masters – viz příloha. K posouzení členy 

komise a projednání na příští schůzce. 

c. J. Hustoles navrhl větší propagaci seniorského tenisu na www ČTS. Připraví podklady, pošle 

k posouzení členům KST. 

d. I. Kodešová informovala o uskutečněném průzkumu ohledně soutěží družstev v jednotlivých 

krajích. 

e. J. Hustoles připraví návrh centrálně řízené soutěže družstev. Předloží KST. 

f. I. Kodešová informovala o ocenění Mezinárodního mistrovství v Karlových Varech. 

g. M. Krůpová informovala o pravidelné prezentaci seniorského tenisu (v časopise Tenis, 

seniortenis.cz, web ČTS). 

h. ME klubů: I. Kodešová informovala o soutěži a komunikaci s ČTS. Probíhá po liniii jednotlivých 

klubů. 

10. Uložené úkoly: 

 

Úkol Uloženu komu Termín 
1. Předložit vyúčtování MT200 
2. Zajistit potvrzení o zaplacení IPINů za MT200 
3. Oprava a doplnění údajů na seniortenis.cz 

Iva Petrová neprodleně 
 
průběžně 
 



Z Á P I S  
Komise seniorského tenisu ČTS 

Jednání ze dne 
25. dubna 2025 15:00, sídlo Pražského tenisového svazu 

Strana 4 
Zapsala: Iva Kodešová          Ověřila: Milena Krůpová 

1. Řízení turnajů (Moravská Třebová, Znojmo) 
2. Vrchní rozhodčí (Praha, KV, Liberec) 
3. Komunikace s ITF, ČTS 

Iva Kodešová v daných termínech 
v daných termínech 
průběžně 

1. Dokoupit dezinfekci, chladící gel 
 

2. Vést evidenci hráčů s nárokem na podporu KST 

Jaroslav 
Kratochvíl 

před turnajem 
v červnu 
průběžně 

1. Řízení turnajů  (Praha, KV, Liberec) Jan Kučera v daných termínech 
1. Správa financí KST Květa 

Eichlerová 
průběžně 

1. Prezentace seniortenisu v časopise Tenis, příp. na 
cztenis.cz 

Milena 
Krůpová 

průběžně 

1. Zajištění defibrilátoru na turnaj v Praze (červen) 
2. Předložit VV ČTS požadavek na schválení repre MS50 

týmů 
3. Předložit VV ČTS požadavek na repre soupravy 

Pavel Saic před turnajem 
co nejdříve 
 
co nejdříve 

 

11. Termín příštího jednání 

Termín příštího jednání nebyl stanoven. Vyplyne z aktuálního dění. Předpokládaný termín: červen 

2025. 

 


